
 

REGIONE PIEMONTE BU33 18/08/2022 
 

Codice A1617A 
D.D. 9 agosto 2022, n. 429 
L.R. n. 45 del 9 agosto 1989 e s.m.i. - Richiedente: Sig.ra Veronica CASCHETTO - Voltura 
dell'Autorizzazione lavori in area soggetta a vincolo idrogeologico rilasciata con Determina 
Dirigenziale del Settore Tecnico Novara e Verbania n. 4191 del 09/12/2019. Intervento di 
messa in sicurezza di versante in smottamento località Via per Ghevio sulle superfici di cui al 
foglio 2 particelle 662 e 813 del Catasto del Comune  
 

 

ATTO DD 429/A1617A/2022 DEL 09/08/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. n. 45 del 9 agosto 1989 e s.m.i. – Richiedente: Sig.ra Veronica CASCHETTO – 
Voltura dell’Autorizzazione lavori in area soggetta a vincolo idrogeologico rilasciata 
con Determina Dirigenziale del Settore Tecnico Novara e Verbania n. 4191 del 
09/12/2019. Intervento di messa in sicurezza di versante in smottamento località Via 
per Ghevio sulle superfici di cui al foglio 2 particelle 662 e 813 del Catasto del 
Comune di Meina (NO). 
 

 
Preso atto: 
I. dell’istanza del 15/06/2022 (ns prot. n. 74470) della Sig.ra Veronica CASCHETTO, tendente ad 

ottenere la volturazione dell’autorizzazione per la messa in sicurezza di un versante in 
smottamento in località Via per Ghevio sulle superfici di cui al foglio 2 particelle 662 e 813 del 
Catasto del Comune di Meina (NO), rilasciata in capo alla ditta GENIUM Srl con Determina 
Dirigenziale del Settore Tecnico Novara e Verbania n. 4191 del 09/12/2019; 

II. che le aree oggetto della autorizzazione di cui sopra sono state vendute dalla GENIUM Srl alla 
Sig.ra Veronica CASCHETTO il 26/05/2022 con atto (repertorio 44761) del notaio Lucio Longo, 
al ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Novara, Vercelli e Casale Monferrato; 

 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• R.D.L. 30.12.1923, n. 3267 

• Legge Regionale 09.08.1989 n. 45 



 

• Legge Regionale 26.04.2000 n. 44 

• Legge Regionale 10.02.2009 n. 4 

• Circolare del Presidente della Giunta Regionale 31.08.2018, n. 3/AMB 

• Legge Regionale 29.10.2015 n. 23 

• D.G.R. n. 1-2692 del 23.12.2015 

• Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 17.01.2018 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di disporre il subentro e la relativa voltura dell’autorizzazione n. 4191 del 09/12/2019 dalla 

GENIUM Srl” alla Sig.ra Veronica CASCHETTO; 
• di accordare la voltura di cui al punto precedente a condizione che i lavori siano effettuati 

rispettando scrupolosamente il progetto autorizzato e agli atti dello scrivente Ufficio e nel pieno 
rispetto delle prescrizioni contenute nelle Determina Dirigenziale del Settore Tecnico Novara e 
Verbania n. 4191 del 09/12/2019. 

 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 giorni dalla data 
d’avvenuta pubblicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità previste dal Codice del 
Processo Amministrativo D. Lgs. 104/2010. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 
 
 
Il funzionario estensore 
Dott. For. Federico PELFINI 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

 
 
 


